ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

по проекту Решения Енисейского городского Совета «О внесении
изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска»
город Енисейск,                                                                           11 мая  2023 г.
ул. Ленина, 130                                                                            14 час. 15 мин.

Комиссия в составе:

	Евланов О.О.
	-
	начальник отдела правовой работы и муниципального контроля администрации г. Енисейска, председатель комиссии;

	Тихонова Ю.А.
	-
	ведущий специалист отдела кадровой и организационной работы администрации г. Енисейска, секретарь комиссии.

	Мрыхина Н.В.
	-
	начальник отдела кадровой и организационной работы администрации г. Енисейска;

	Истомина В.В.
	-
	начальник отдела документационного обеспечения администрации г. Енисейска;

Отсутствовали по уважительной причине: Золотоверх М.Ю. – заместитель начальник отдела правовой работы и муниципального контроля администрации г. Енисейска;
Присутствовали: жители города, руководители органов местного самоуправления;

Участники слушаний: зарегистрировалось 12 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выступил Евланов О.О., который довёл до присутствующих следующую информацию:

1) Публичные слушания проводятся по вопросу рассмотрения проекта Решения Енисейского городского Совета «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска»
2) Инициатор проведения публичных слушаний – глава города Енисейска;
3) Публичные слушания назначены постановлением Администрации города Енисейска от 06.04.2023 г. № 3-пг «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Енисейского городского Совета «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска»;
4)   Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Енисейского городского Совета депутатов от 06.04.2022 № 18-186 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в городе Енисейске», статьи 21, п.п.10 п.1 статьи 39;
5) Постановление, проект решения «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска» опубликованы в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» (выпуск № 13/1 от 06 апреля 2023 г.)  и размещены на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска 06.04.2023 г.;
6) Письменные предложения по проекту решения «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска» письменные заявления на участие в публичных слушаниях принимались отделом правовой работы и муниципального контроля администрации города Енисейска по адресу: 663180, г. Енисейск, ул. Ленина, 113, каб. 1-1 до 08.05.2023 года.

Письменных предложений и заявлений на участие в публичных слушаниях по данному проекту решения не поступило;
2. Выступил Евланов О.О., с проектом Решения Енисейского городского Совета «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска»;

3. Выступила председатель Енисейского городского Совета депутатов Лобанова Н.В., которая предложила дополнить проект Решения Енисейского городского Совета «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска»
1) в части 9 статьи 29 слова «18-летнего возраста» заменить словами «восемнадцатилетнего возраста»;

2) в части 2 статьи 30:

- в подпункте 42 после слов размеров оплаты труда" дополнить словами

  «лиц, замещающих муниципальные должности,»;

-  подпункт 57 признать утратившим силу;
2) абзац второй части 1 статьи 49 после слов «Глава города, депутаты

городского Совета, председатель» дополнить словами «и аудитор»;
3) часть 1.4 статьи 35 дополнить абзацем вторым следующего содержания «Порядок рассмотрения вопроса о прекращении полномочий депутата городского Совета устанавливается Регламентом городского Совета»;
4) абзац 2 части 1 статьи 49 после слов «Глава города, депутаты городского Совета, председатель» дополнить словами и «аудитор».
4. Выступил Евланов О.О., который предложил присутствующим (лицам, участвующим в открытом заседании, членам комиссии) проголосовать по вопросу принятия проекта муниципального правового акта (Решения Енисейского городского Совета «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска»), вынесенного на публичные слушания, с учетом предложений председателя Енисейского городского Совета депутатов – Лобановой Н.В.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Енисейскому городскому Совету депутатов принять проект решения Енисейского городского Совета «О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.07.2005 № 6-19 «Об утверждении Устава г. Енисейска» с предложенными дополнениями.
Голосовали:

- из числа лиц присутствующих:

«за» -  12 человек, «против» -  0 человек, «воздержались» - 0 человек;
- из числа членов комиссии:

«за» -  4 человека, «против» -  0 человек, «воздержались» - 0 человек.
        2. Протокол и заключение о результатах проведения публичных слушаний опубликовать в печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского края» и на официальном интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования город Енисейск www.eniseysk.com.

	Председатель

	    О.О. Евланов                     _____________
                                                                                          (дата подписания)

	Секретарь

	 Ю.А. Тихонова
 _____________

	                                     (дата подписания)